平成２０年１２月
いわて自動車関連産業集積促進協議会 会員各位

【 自動車関連産業セミナー のご案内 】

東北地区に集積が進みつつある自動車産業への参入や取引拡大に向けて、株式会社デンソーの

元工場長で現在ＡＥ技術研究所所長であります榊原誠様を講師に迎え、生産現場での経験をも

とに、地元企業として求められることは何かについて講演をいただきます。
会員企業様の今後の参考としていただけますよう、ご案内申し上げます。

◇ 日時    平成 21 年 1 月 29 日（木） 14:00～16:00
◇ 会場    北上市情報センター セミナールーム

（岩手県北上市相去町山田 2-18  北上オフィスプラザ TEL 0197-71-2261）
http://www.kitakami.ne.jp/

◇ 内容   ◇ 基調講演 （ 90 分 ）
「自動車産業の一翼を担う部品メーカーに求められる姿とは」
 ～今こそ、ひとづくり・ものづくり革新のとき～

                                   講師：  AE 技術研究所 所長  榊原 誠 氏
◇ セミナー （ 20 分 ）

「自動車関連産業に対する富士通の取組みについて」
講師 ： 富士通株式会社

◇ 参加費  無料
◇ 定員   130 名
◇ 申込方法 下記参加申込書に記入のうえ、FAX または E-Mail でお申込ください。
◇ 申込締切 平成 21 年 １月 28 日（水）

＜参加申込書＞
 申込先  FAX  022 – 227 – 6587  /   E-mail taguchi-y@jp.fujitsu.com

富士通株式会社 東北営業本部 産業情報営業部 山花・田口   TEL022-264-3717

ふりがな
企業・団体名

所在地

（所属・お役職） （お名前）
出席者氏名

（所属・お役職） （お名前）

連絡先 （電話 or E-Mail）

事前のご質問（*）

        （*）事前にご質問したい内容があればご自由にお書きください。当日回答させていただきます。

※ご記入いただいたお客様の個人情報は、セミナーの開催・運用目的で利用させていただきます。
       ＜主催＞ 富士通株式会社  ＜後援＞ いわて自動車関連産業集積促進協議会

＜講師：榊原誠氏プロフィール＞
  1972 年 日本電装（現デンソー）入社
～1986 年 技術電算課配属
～1995 年 生産技術部にて FA 化担当
～2005 年 豊橋製作所
     検査室長・生産工場長などを歴任

2008 年 6 月 退職、現職に至る

＜講演概要＞
○自動車部品サプライヤを取巻く環境
 ボディメーカーから求められていること
 取引先部品メーカーに求めていること
○「ものづくり」における「品質」とは何か
○企業競争力に向けたＩＴの活用
○自動車産業参入への糸口（コスト・原価）
○人材育成の重要性        など